ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 31.01.2014 года № 30
О величине выделяемого

единовременного социального

пособия малообеспеченным

гражданам и гражданам,

оказавшимся в трудной

жизненной ситуации,

за счет средств местного

бюджета в 2014 году

В соответствии с решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 17.12.2012 года № 462 «О бюджете Карталинского муниципального района на 2013 год, плановый период     2014-2015 годы», в пределах средств, предусмотренных на выделение единовременного социального пособия малообеспеченным гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить  на 2014 год размер выделяемого единовременного
социального пособия по предоставлению подтверждающих документов:

1) в связи с пожаром до 30000 (тридцати тысяч) рублей;

2) в связи с операцией и лечением до 5000 (пяти тысяч) рублей;

3) в связи с онкологическим заболеванием до 10000 (десяти тысяч) рублей;

4) в исключительных случаях размер пособия в связи с дорогостоящей операцией и лечением может быть увеличен до 30000 (тридцати тысяч) рублей;

5) на продукты питания, в том числе продуктовый набор, в сумме до 1000 (одной тысячи) рублей - прилагается (по решению комиссии);

6) на другие цели до 5000 (пяти тысяч) рублей (по решению комиссии).

2. Опубликовать   настоящее   постановление  в  газете   «Карталинская

новь» и на официальном сайте Карталинского муниципального района.

2

3. Постановление администрации Карталинского муниципального района от 25.01.2013 года № 15 «О величине выделяемого единовременного социального пособия малообеспеченным гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, за счет средств местного бюджета  в 2013 году» признать утратившим силу.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить

на заместителя главы  Карталинского муниципального района по социальным вопросам  Клюшину Г.А.
Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Карталинского муниципального района

                                                                          от 31.01.2014 года № 30
Перечень продуктов,

входящих в продуктовый набор

на сумму до 1000 (одна тысяча) рублей
- хлебобулочные изделия;

- мясные, рыбные консервы;

- макаронные изделия (в ассортименте);

- крупы (в ассортименте);

- масло сливочное;

- масло растительное;

- кондитерские изделия (в ассортименте);

- чай.